Republika e Kosovés / Republika Kesova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PERSONELIT
Nr. 13-111-01-80403/17
Podujevé,

mé: 01.11.2017

Bazuar né Ligjin e Sherbimit Civil té Kosovés nr. 03/L - 149 t€ nenit 1 | pika 1, si dhe t&
Rregullores NR.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbimin Civil, Udhgheqggsi i
Personelit mori vendim t& shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t& lira té punés:

I.Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

POZITA : Zyrtar pér Emergjenca (1 (nj&) ekzekutues)
GRADA : 9

KOEFICIENTI:6

LLOJI I POZITES : I karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 2
PERGIEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Pérshkrimi i detyrave té punés:

1. Harton dhe zhvillon planet ¢ punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave
té pércaktuara n& bazé (€ objektivave t& njésis¢ dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat  brendshme dhe rekomandon
ndryshime dhe pérmirésime me géllim t& rritjes s€ efikasitetit dhe cilésisé s€ punés;

3. Ndérmerr masa pér parandalimin dhe zvogélimin e pasojave nga zjarret, fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité e tjera,

4. Harton planet e kétyre fushave dhe njéherit verifikon gjendjen e tyre dhe pérgatitjeve
¢ tjera pér mbrojtje, shpétim dhe ndihme,

5. Kontrollon aftésimin, kompletimin dhe pérgatitjen e subjekteve relevanté pér reagim
emergjent dhe t& shérbimeve tjera pér mbrojtje dhe shpétim nga zjarret, fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité e tjera;



6. Merr masa pér ndérprerjen e aktiviteteve né pérdorimin e objekteve, aparateve ,
mjeteve transportuese, veprimtarive teknologjike, pérdorimin e materialeve apo mjeteve
tjera, nése ekziston rreziku direkt pér fatkeqési ;

7. Bashképunon me Policiné e Kosovés, shérbimet tjera t&€ nevojshme né€ rastet
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund &
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési

Kushtet: Diploma universitare, Fakulteti i Gjeologjis€ ose drejtimeve t€ tjera pérkatése
minimum 2 vite pérvojé pune profesionale.

Dokumentet ¢ doemosdoshme:

-Certifikatén ¢ lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore té léshuar nga njé institucion publik shéndeté€sor me t€ cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit t€ shpenzimeve t€
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

II. Drejtoria e Inspeksionit

POZITA : Inspektor i Tregut (1 (njé) ekzekutues)
GRADA : 8

KOEFICIENTI:?7

LLOJI I POZITES : I karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 3
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNKS : 40 oré né javé
MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Pérshkrimi i detyrave t€ punés:

-Inspekton té gjitha bizneset se a jané t& regjistruara dhe a posedojné leje pune dhe
ndalon pérkohésisht ushtrimin e veprimtarisé tregtare deri né eliminimin e parregullsive
té konstatuara gjaté punés inspektuese;

-Kontrollon dokumentet, déshmité dhe informatat sipas léndés sé  mbikéqgyrjes
inspektuese si dhe kérkon nga subjektet ekonomike ose nga t€ punésuarit e tyre qé té&
pérgatisin kopjet dhe dokumentet e nevojshme;

-Kryen mbikéqyrje inspektuese né lokalet afariste, mjete transportuese dhe produkte;

- Kérkon nga subjekti i cili i nénshtrohet inspektimit ose t€ punésuarit e tij q€ t'i
dorézojné t&€ dhénat pér furnizuesit ¢ tyre;

- Mbikéqyré aktivitetet e subjekteve ckonomike gjaté shitjes sé produkteve ose ofrimit t&
shérbimeve:



- Kryen regjistrimin e mallrave ekzistuese né objektin afarist si dhe siguron déshmi tjera
t€ nevojshme;

- Harton procesverbale gjaté punés inspektuese né subjektet ekonomike:

-Aplikon fletéparaqitjet pér kundérvajtje, l&shon urdhéresa dhe ndalesa t& pérkohshme
sipas dispozitave ligjore né fuqi;

-Kryen edhe puné tjera te parapara me dispozitat ligjore né fuqi, sipas kérkesés sé
mbikéqyrésit dhe né pérputhje me natyrén e punés dhe profesionin e tij.

Kushtet:
Diplomé universitare, Fakulteti Ekonomik ose Juridik, 3 vite p&rvojé pune profesionale

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmit€ pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé€ institucion publik shéndetésor me (& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit t& shpenzimeve t&
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés s& rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

INFORMATE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET

Data e shpalljes s¢ Konkursit :01.11.2017 deri mé 15.11.2017

Administrata e Kuvendit t&¢ Komunés ofron mundési t& barabarta punésimi dhe i mirépret
kérkesat e pjesétaréve t& komuniteteve jo shumicé dhe t& femrave

Kandidatét e pérzgjedhur né listén ¢ ngusht¢ do t’i nénshtrohen intervistimit .

Konkursi mbetet i hapur 15 ditg nga data e shpalljes n& mjetet e informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve

Flet¢aplikacionet merren né Qendrén e shérbimit pér qytetar€, né ndértesén ¢ Kuvendit t&
Komunés.

Kérkesat me dokumente t& kompletuara dorézohen n& Qendrén e shérbimit pér qytetaré .
Kérkesat e kandidatéve me dokumente & pakompletuara dhe ato q& arrijné pas afatit nuk
do t& merren né shqyrtim.

Pér ¢do informaté ploté€suese mund té kontaktoni né Zyrén e personelit, né kété numér &
telefonit 038/ 570 — 732 / lok .126.




